
Kupní smlouva 
číslo 2019/392 

uzavřená podle§ 2079 a násl. a § 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 
mezi 

prodávajícím: 

Firma: Dopravní podnik města české Budějovice, a.s. 
se sídlem: 370 01 české Budějovice, Novohradská 738/40 
zast.: Ing. Slavojem Dolejšem, ředitelem a předsedou představenstva a.s. 

IČ: 251 66 115 DIČ:CZ25166115 
zápis v OR - spis. značka: B 868 vedená u Krajského soudu v českých Budějovicích 

č. účtu: 

(dále jen prodávající) 

a kupujícím: 

Firma: RAIL BUS s.r.o. 
sídlo: Mariánská 11, Sušice Ill, 342 01 Sušice 
zast.: jednatelem 

IČ: 291 25 782 DIČ: CZ29125782 

zápis v OR - spis. značka: C 27095 vedená u Krajského soudu v Plzni 

č. účtu: 

(dále jen kupující) 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je prodej motorové nafty kupujícímu, formou tankování na samoobslužné 
čerpací stanici nafty prodávajícího v areálu Dopravního podniku města České Budějovice, a.s., 
Novohradská 738/40, české Budějovice, na vyznačených čerpacích stojanech, a to pomocí čipových 
karet. Čerpání je možné 24 hodin denně. Kupující se zavazuje za odebranou naftu uhradit prodávajícímu 
kupní cenu, a to vše za podmínek stanovených touto smlouvou. 

li. Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena na základě dohody obou smluvních stran. Prodávající kalkuluje kupní cenu 
z dosahované nákupní ceny na trhu (bez DPH), ke které připočte obchodní přirážku a DPH v souladu 
s platným zákonem o DPH. Kupující je seznámen s danou aktuální kupní cenou nafty vždy při 
konkrétním odběru tím, že je uvedena přímo na čerpacím stojanu, ze kterého čerpá. Okamžikem 
započetí čerpání nafty kupující na danou cenu přistupuje a plně akceptuje takto určenou výši. 

UHRAZENO DNE: 

O 9. 04. 2019 



2. Kupní cena je pro kupujícího cena konečná, a to včetně DPH účtovaného v souladu s platným 
zákonem o DPH. 

3. Obě strany se dohodly, že o provedené úpravě kupní ceny v souladu s výše uvedeným pravidlem, 
nebudou uzavírány dodatky této smlouvy. Dodatek však musí být uzavřen vždy při jakékoliv jiné 
změně smluvených podmínek. 

Ill. Podmínky dodávky 

1. Prodávající předává a kupující přebírá čipovou(é) kartu(y) umožňující tankování. Jejich seznam je 
součástí této smlouvy. Cena jedné vystavené karty je 250,-Kč a kupující je povinen hotově uhradit 
příslušnou částku při předání karty (karet) nebo bude příslušná částka fakturována zároveň s první 
fakturou za čerpání nafty. Současně je předán manuál pro použití karty s provozními a 
bezpečnostními pokyny a seznam kontaktních míst (osob) pro hlášení provozních problémů a 
hlášení krizová. 

2. Kupující se stává majitelem zboží podle čl.I. okamžikem, kdy osoba držící kartu se pomocí karty 
identifikuje na výdejním stojanu a tím uvolní možnost čerpání. Identifikace zaznamená kupujícího, 
registrační značku vozidla, na níž je karta vystavena, č. čipové karty a přesný čas a datum. Kupující 
souhlasí s tím, že tato identifikace je rovna podpisu kupujícího a stvrzuje provedený odběr, jež je 
povinen dle této smlouvy uhradit. 

3. Případnou ztrátu či poškození kart ovinen neprodleně po zjištění nahlásit 
prodávajícímu na telefonní číslo: nebo na č. 
Při nahlášení ztráty karty v pracovní den, v době od 7,00 hod. do 15,00 hod., bude provedena 
blokace možnosti čerpání na ztracenou kartu do 30min. od nahlášení. Při nahlášení po 15,00 hod. 
bude blokace provedena následující den v 7,00 hod. Při nahlášení ztráty o sobotách, nedělích a ve 
svátek, bude blokace provedena první následující pracovní den v 7,00 hod. Kupující bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že případné odběry nafty na ztracenou kartu v době od ztráty karty do doby 
blokace budou účtovány k jeho tíži, v souladu s bodem 111.2. 

4. Kupující stvrzuje podpisem této smlouvy, že v případě ztráty čipové karty zaplatí prodávajícímu za 
vystavení duplikátu karty částku 250,- Kč/kus. 

IV. Platební podmínky 

1. Odebrané množství nafty bude placeno na základě faktury - daňového dokladu. Faktura - daňový 
doklad bude prodávajícím vystavována a kupujícímu zasílána 2x do měsíce, a to k 15 ... a poslednímu 
dni v měsíci. 
Přílohou faktury bude dodací list s přehledem odběrů v rozsahu: 
- den a přesný čas odběru, registrační značku vozidla, odebrané množství. Dodací 
list bude obsahovat statistiku v rozsahu: celkem odběr za vozidlo, celkem odběr za firmu 
(součty budou uváděny podle dnů). 
- kupní cena nafty za litr (vypočtená a použitá v daném období dle čl. 11.), bez DPH 

2. Kupní cena je splatná na shora uvedený účet prodávajícího do 7. kalendářních dnů ode dfle doručení 
faktury. V případě doručování faktury poštou, v pochybnostech se má za to, že kupující obdržel 
fakturu do tří dnů po jejím prokazatelném odeslání na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. 

3. Pro případ prodlení s úhradou kupní ceny uvedené na faktuře se sjednává smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0.1% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

4. V případě prodlení s úhradou kupní ceny, má prodávající právo na okamžité zablokování čipových 
karet bez nároku kupujícího na další odběr nafty, popř. na jednostranné odstoupení od kupní 

2 



smlouvy. Tímto opatřením není dotčena povinnost kupujícího uhradit své závazky, vč. smluvního 
úroku z prodlení. Pokud kupující uhradí veškeré své závazky vůči prodávajícímu a bude požadovat 
odblokování tankovací karty (karet), je povinen za odblokování každé jednotlivé karty uhradit částku 
250,-Kč. Kupující je povinen před odblokováním karty (karet) uhradit hotově příslušnou částku 
přímo na pokladně v Novohradské ulici, sídle prodávajícího. 

S. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že bude ze strany kupujícího složena jistina (kauce) pro případ, 
že kupující nebude plnit své povinnosti, které pro něj vyplývají z této kupní smlouvy. Použití jistiny 
se týká zejména prodlení s úhradou kupní ceny včetně smluvní pokuty s tímto spojené, ale i případu 
jiného porušení povinností stanovené touto smlouvou nebo právními předpisy ze strany kupujícího, 
jež by způsobilo škodu prodávajícímu. 

6. Kupující uhradí na účet prodávajícího jistinu (kauci) s variabilním symbolem 
2019392 (do poznámky „kauce-nafta"), a to nejpozději do Sti pracovních dnů od podpisu této 
smlouvy. Tato jistina (kauce) bude v případě neuhrazení kupní ceny v termínu splatnosti vystavené 
a zaslané faktury (faktur) dle bodu IV.1. a IV.2. využita k úhradě kupní ceny (popř. části kupní ceny), 
popř. k úhradě jiné povinnosti kupujícího. Aktivace čipových karet k čerpání nafty bude provedena 
po připsání jistiny na účet prodávajícího. 

7. V případě využití jistiny k úhradě kupní ceny (části kupní ceny) dle bodu IV.S., bude provedena 
blokace čipových karet. Jejich odblokování bude možné až na základě opětovného složení jistiny ve 

na účet prodávajícího (složením jistiny se rozumí den připsání jistiny na účet 
prodávajícího). 

8. Při ukončení této smlouvy bude jistina vyúčtována a případný zůstatek bude vrácen kupujícímu na 
jeho účet. V případě zůstatku pohledávky za kupujícím není dotčena povinnost kupujícího uhradit 
veškeré své závazky, zejména na neuhrazené kupní ceně vč. smluvní pokuty. 

V. Ostatní ujednání 

1. Oprávněný zástupce kupujícího byl seznámen s podmínkami provozu v areálu prodávajícího a 
s bezpečnostními pravidly při používání čerpací stanice a pohybu v areálu prodávajícího 

2. Prodávající předal a kupující převzal: 
provozní a bezpečnostní pokyny, jež jsou přílohou a nedílnou součástí této smlouvy 

3. Kupující se zavazuje, že převzaté čipové karty předá pouze svým oprávněným zástupcům a provede 
jejich proškolení o použití karet a o provozních a bezpečnostních opatřeních nutných dodržovat 
v areálu prodávajícího. Kupující nese plnou odpovědnost za nakládání s čipovými kartami, které 
převzal, a zavazuje se uhradit veškeré odběry nafty realizované prostřednictvím těchto čipových 
karet. 

4. Prodávající zaručuje: 
kvalitu pohonných hmot atesty odpovídající platným normám 
kalibraci výdejních stojanů 
kupující má právo kdykoliv požádat o předložení těchto atestů, resp. výsledky kalibrací. 

S.· Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu pro všechny spory vzešlé z této smlouvy 
nebo vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, půjde-li o obchodní věci a jsou -li smluvními stranami 
podnikatelé, a to pro případ jejich řešení soudní cestou tak, že je vždy místně příslušným soudem 
soud příslušný1 pro provozovatele dle jeho sídla, tj. místně příslušný soud v Českých Budějovicích. 

6. Tato smloÚva s� uzavírá na d0bu neurčitou s výpovědní lhůtou 1 měsíc. Výpovědní lhůta začíná 
běžet od prvního dhe · m'ě�íce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
V pochybnostech se má za to, že dotčená smluvní strana výpověď obdrží do tří dnů po jejím 
prokazatelném odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

3 

-, 



7. V případě poruchy čerpací stanice si prodávající vyhrazuje právo na dočasné omezení provozní doby 
určené pro čerpání dle bodu I., nebo uzavření čerpací stanice po dobu nezbytně nutnou pro 
provedení příslušných oprav. Po tuto dobu prodávající neposkytuje náhradní plnění. 

8. Smluvní strany se zavazují navzájem si bez prodlení písemně oznamovat jakoukoliv závažnou 
změnu, ke které na jejich straně dojde, tj. zejména změnu jejich identifikačních údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy, vstup do insolvenčního řízení či do likvidace apod. 

9. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy a z ní vyplývající skutečnosti 
příslušnými ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a dále právními 
předpisy souvisejícími s předmětem plnění dle této smlouvy. 

10. Změny této smlouvy musí být učiněny pouze ve formě písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami, pokud jednotlivá ustanovení této smlouvy nestanoví jinak. Toto ujednání se 
dále nevztahuje na změnu kontaktních údajů a spojení uvedených v čl. 111., které lze změnit 
jednostranným písemným oznámením ze strany prodávajícího. 

11. Smluvní strany prohlašují, že obsah této kupní smlouvy včetně příloh si řádně přečetly, že vyjadřuje 
jejich vůli způsobem dostatečně srozumitelným, což na důkaz vážnosti a svobody své vůle, nikoli 
pod nátlakem či za jinak nevýhodných podmínek stvrzují svými podpisy. 

12. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom z nich. 

13. Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto smlouvu 
vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění a dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., zákona o 
registru smluv, v platném znění. 

Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran. 

Seznam předaných čipových karet, jejichž převzetí kupující stvrzuje podpisem této smlouvy: 

č. karty 937 /proxi: 080B451AE9, ev.č. 10034/ 

V českých Budějovicích, dne: 
Prodávající : 

1 8 -04- 1019 

3 

ředitel a předseda představenstva a.s. 

4 

a.tv� q,�, zo/9 V .......... ................................ dne .................... . 
Kupující: 

jednatel 

� Rail RAIL BUS s.r.o. 
\a., IČ: 291 25 782 BUS DIČ: CZ29125782 @ se sídlem: Mariánská 11/111, 342 1H Su�ce provozovna:Třída Míru 1,381 01 Ceský Krumlov 




